Com base nas especificações, o método para estimativa de preços, segue as diretrizes dos 

normativos do Poder Executivo e do Tribunal de Contas da União (TCU). 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se que o valor da contratação, seja em torno de R$ 111.327,72 (cento e onze mil, 

trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO QDT 

PREÇO 

MÁXIMO 

UNITÁRIO 

(R$) 

PREÇO 

MÁXIMO 

TOTAL 

(R$) 

1 

Cilindro de oxigênio medicinal 7 

Litros (1m³) de Ar Comprimido. 

Gás: oxigênio medicinal com 

pureza (99,5%). 

300 (150